
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 69» 
350002, г. Краснодар, ул. Северная, 432, тел: (861) 255-46-17  

ИНН 2310067263   ОГРН 102230161225 

 

 

 П Р И К А З  

06.09.2024                         № 148 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности обучающихся на 2024-2025 учебный 

год в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69» 

 

В соответствии с письмом Минобрнауки России от 14.05.2018 № 08-1184 «О 

направлении информации» (вместе с "Методическими рекомендациями о 

размещении на информационных стендах, официальных интернет-сайтах и 

других информационных ресурсах общеобразовательных организаций и 

органов, осуществляющих управление в сфере образования, информации о 

безопасном поведении и использовании сети «Интернет»), в целях создания 

безопасной информационно-образовательной среды для обеспечения, 

сохранения и укрепления нравственного, физического, психологического и 

социального здоровья обучающихся п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2024-2025 учебный год.  

2. Григорьян А.А., старшему воспитателю; Чернявской Т.О., старшему 

воспитателю:  

2.1. Ознакомить педагогический коллектив с утвержденным планом в срок до 

10.09.2024 г. 

 2.2. Обеспечить исполнение утвержденного плана.  

2.3. Разместить план мероприятий на официальном сайте. 

 3. Педагогическому коллективу обеспечить проведение мероприятий согласно 

плану.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий   МАДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 69»        Е.Л. Дерюга 
 

 

С приказом ознакомлен: _______________ 

 

 

 



Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом заведующего МАДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 69» 

от «09» сентября 2023   № 148   

План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся 

на 2024-2025 учебный год 

 

Цель: Обеспечение информационной безопасности детей от информации, причиняющей 

вред их здоровью и развитию, посредством реализации комплекса мер по защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию. 

Задачи: 

1) Развитие информационной компетентности детей и подростков, их родителей(законных 
представителей), педагогических работников, сотрудников организации социальной сферы и 
других социальных групп о характере и видах современных информационных угроз, 

представляющих опасность для здоровья и развития детей, вреде, причиняемом 
современными средствами массовой коммуникации, и существующих способах его 

предупреждения и минимизации. 

2) Содействие созданию и развитию эффективных форм общественного контроля за 

соблюдением прав детей на информационную безопасность с привлечением родительских и 
иных общественных объединений. 

3) Формирование у детей и подростков критического отношения к информации, 

распространяемой в сетях Интернет и мобильной (сотовой) связи посредством СМИ и иных 
электронных средств массовой коммуникации, и умений эффективно применять меры 

самозащиты от информации, причиняющей вред здоровью и развитию детей, и 
нежелательных для них контактов в сети Интернет. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Исполнители, 

должность 

1 Контроль по обеспечению информационной 

безопасности и безопасного использования сети 

Интернет в МАДОУ: 

- наличие в учреждении нормативно-правовых 

документов, регламентирующих деятельность ДОУ в 

сети Интернет; 

- функционирование Интернет-ресурса (сайт 

учреждения) в соответствии с действующим 

законодательством; 

- ограничение доступа к информационной продукции, 

информации, причиняющей вред здоровью и 

развитию детей. 

2024-

2025год, 

постоянно  

Чернявская 

Т.О., 

Григорьян 

А.А.,  

старший 

воспитатель; 

Тебякина Н.Г., 

педагог-

психолог 

2 Информационно-методическое сопровождение, 

 в т.ч. направление педагогических работников 

МАДОУ на мероприятия по повышению 

2024-2025 

год, 

постоянно  

Чернявская 

Т.О., старший 

воспитатель 



квалификации по вопросам информационной 

безопасности детей.  

3 Внесение изменений в нормативно-правовые 

документы, регламентирующие деятельность ДОУ в 

сети Интернет.  

Октябрь 

2024 

Тебякина Н.Г., 

педагог-

психолог 

4. Обновление на официальном сайте МАДОУ раздела 

«Информационная безопасность» путем размещения 

материалов по обеспечению информационной 

безопасности детей. 

2024-2025, 

постоянно  

Тебякина Н.Г., 

педагог-

психолог 

5. Оформление в МАДОУ уголка «Информационная 

безопасность» 

Март 2025 Григорьян 

А.А., старший 

воспитатель 

6. Включение в повестку Совета педагогов, 

родительских собраний вопросов обеспечения 

информационной безопасности детей, в том числе 

при использовании ресурсов в сети Интернет, 

профилактика у детей интернет-зависимости, 

игровой зависимости, формирование у детей 

навыков ответственного и безопасного поведения в 

современной информационно-

телекоммуникационной среде 

2024-2025год Чернявская 

Т.О., старший 

воспитатель 

7. Поддержание в актуальном состоянии, регулярное 

обновление разделов сайта, стендов МАДОУ, 

освещающих вопросы обеспечения 

информационной безопасности детей, в том числе 

при использовании ресурсов сети Интернет  

2024-2025 

год, 

постоянно  

Тебякина Н.Г., 

педагог-

психолог 

 

 


		2024-09-13T07:13:48+0300
	Дерюга Елена Леонидовна




